
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농업정책과
정책: 농업 경쟁력 강화
단위: 농업인복지 및 소득향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

2014년도 본예산 일반회계 농업정책과

농업정책과 50,514,356 45,956,514 4,557,842

국         24,180,100

광            691,000

기          2,486,758

분            161,760

도          2,784,607

시         20,210,131

농업 경쟁력 강화 50,454,216 45,902,424 4,551,792

국         24,180,100

광            691,000

기          2,486,758

분            161,760

도          2,784,607

시         20,149,991

농업인복지 및 소득향상 1,959,415 3,203,215 △1,243,800

국             78,306

광             70,000

분            161,760

도            462,134

시          1,187,215

농업행정업무추진 251,825 218,145 33,680

201 일반운영비 157,025 123,025 34,000

01 사무관리비 75,025 41,025 34,000

  ◐일반수용비                36,405

    ο부서운영 업무추진                 4,005

    ο당직용 침구 구입 및 세탁                   500

    ο사무용품 구입                 5,400

    ο복사기, 프린터 토너 구입                 3,880

    ο전기안전 대행수수료                 9,000

    ο방화관리업무 대행수수료                 1,800

    ο승강기 안전점검 대행수수료                 1,800

    ο자동경비 용역료                 1,920

    ο화장실 관리용품 구입                 1,600

    ο청사 소독                 1,000

    ο물탱크 청소 대행수수료                 1,500

    ο온비드 이용수수료                 1,000

    ο청소용품 및 제잡비                 3,000

  ◐운영수당                 1,120

    ο여성농어업인 육성정책위원회 회의참석수당
                1,120

  ◐급량비                29,500

    ο농업행정 업무추진                 2,500

    ο농업기술센터 청원 균형식단 지원
                8,000

  4,005,000원

  500,000원

  5,400,000원

  3,880,000원

  9,000,000원

  1,800,000원

  1,800,000원

  1,920,000원

  1,600,000원

  1,000,000원

  1,500,000원

  1,000,000원

  3,000,000원

        70,000원*8명*2회

  2,500,000원

        8,000,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농업정책과
정책: 농업 경쟁력 강화
단위: 농업인복지 및 소득향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

2014년도 본예산 일반회계 농업정책과

    ο읍면동 산업 업무추진(읍면동 재배정)
               19,000

  ◐농업보조사업 안내책자 제작                 3,000

  ◐유니바인드 및 링제본기 표지구입
                5,000

        19,000,000원

  3,000,000원

      5,000,000원

02 공공운영비 82,000 82,000 0

  ◐공공요금및제세                72,521

  ◐시설장비유지비                 6,000

  ◐차량선박비                 3,479

  72,521,000원

  6,000,000원

  3,479,000원

202 여비 24,000 22,120 1,880

01 국내여비 24,000 22,120 1,880

  ◐농업행정 업무추진                19,000

  ◐농업현장지도 업무추진                 4,000

  ◐농업현장 업무추진                 1,000

  19,000,000원

  4,000,000원

  1,000,000원

203 업무추진비 8,000 8,000 0

03 시책추진업무추진비 8,000 8,000 0

  ◐농업행정 업무추진                 8,000  8,000,000원

301 일반보상금 22,800 0 22,800

11 기타보상금 22,800 0 22,800

  ◐농번기 농촌마을 공동급식 지원
               22,800      22,800,000원

303 포상금 10,000 10,000 0

01 포상금 10,000 10,000 0

  ◐농업 생산 및 유통 선진지 견학
               10,000      10,000,000원

401 시설비및부대비 30,000 30,000 0

01 시설비 29,676 29,676 0

  ◐농업기술센터 시설보수 등
               29,676      30,000,000원*98.92%

03 시설부대비 324 324 0

  ◐농업기술센터 시설보수 등
                  324      30,000,000원*1.08%

고소득육성운영 70,056 69,556 500

201 일반운영비 24,206 25,206 △1,000

01 사무관리비 11,666 11,666 0

  ◐일반수용비                 2,886

    ο고소득육성 및 마을만들기                 2,886

  ◐운영수당                 7,280

    ο농어업·농어촌 및 식품산업정책심의회
                7,280

  ◐급량비                 1,500

    ο고소득육성 업무추진                 1,500

  2,886,000원

        70,000원*26명*4회

  1,500,000원



부서: 농업정책과
정책: 농업 경쟁력 강화
단위: 농업인복지 및 소득향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

02 공공운영비 10,540 10,540 0

  ◐시설장비유지비                10,540

    ο주민소득지원시스템 유지보수
               10,540        10,540,000원

03 행사운영비 2,000 3,000 △1,000

  ◐체험휴양마을 페스티벌 참가                 2,000  2,000,000원

202 여비 2,850 2,850 0

01 국내여비 2,850 2,850 0

  ◐고소득육성 업무추진                 2,850  2,850,000원

207 연구개발비 40,000 40,000 0

01 연구용역비 40,000 40,000 0

  ◐중점관리 대상농가 컨설팅                40,000  40,000,000원

301 일반보상금 3,000 1,500 1,500

09 행사실비보상금 3,000 1,500 1,500

  ◐체험휴양마을 페스티벌 및 교육참가보상
                3,000      3,000,000원

농업인자녀 학자금 지원사업(분권) 396,000 473,000 △77,000

분            148,500

도             99,000

시            148,500

301 일반보상금 396,000 473,000 △77,000

분            148,500

도             99,000

시            148,500

02 장학금및학자금 396,000 473,000 △77,000

  ◐농업인자녀 학자금 지원사업               396,000  396,000,000원

분            148,500

도             99,000

시            148,500

농업인 농작물 재해보험 지원(보조) 750,000 237,500 512,500

도            300,000

시            450,000

301 일반보상금 750,000 237,500 512,500

도            300,000

시            450,000

11 기타보상금 750,000 237,500 512,500

  ◐농작물 재해보험 지원사업               750,000  750,000,000원

도            300,000

시            450,000

농가도우미지원사업(분권) 36,720 36,720 0

분             13,260

도             10,200

시             13,260

301 일반보상금 36,720 36,720 0



부서: 농업정책과
정책: 농업 경쟁력 강화
단위: 농업인복지 및 소득향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

분             13,260

도             10,200

시             13,260

11 기타보상금 36,720 36,720 0

  ◐농가도우미 지원사업                36,720  36,720,000원

분             13,260

도             10,200

시             13,260

전북향토산업마을만들기(광특) 140,000 200,000 △60,000

광             70,000

시             70,000

402 민간자본이전 140,000 200,000 △60,000

광             70,000

시             70,000

01 민간자본보조 140,000 200,000 △60,000

  ◐전북 향토산업 마을만들기               140,000  140,000,000원

광             70,000

시             70,000

농촌체험마을 사무장 채용지원(보조) 28,800 25,920 2,880

국             14,400

도              2,880

시             11,520

402 민간자본이전 28,800 25,920 2,880

국             14,400

도              2,880

시             11,520

01 민간자본보조 28,800 25,920 2,880

  ◐농촌체험마을 사무장 인건비                28,800  28,800,000원

국             14,400

도              2,880

시             11,520

영농도우미 농가부담금 지원(보조) 3,600 4,368 △768

도              1,080

시              2,520

301 일반보상금 3,600 4,368 △768

도              1,080

시              2,520

11 기타보상금 3,600 4,368 △768

  ◐영농도우미 농가부담금 지원사업
                3,600      3,600,000원

도              1,080

시              2,520

농업인 안전보험 농가부담금 지원사업(보조) 107,114 120,106 △12,992

도             32,144

시             74,970

301 일반보상금 107,114 120,106 △12,992

도             32,144



부서: 농업정책과
정책: 농업 경쟁력 강화
단위: 농업인복지 및 소득향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시             74,970

11 기타보상금 107,114 120,106 △12,992

  ◐농업인 안전공제 농업인부담금 지원
              107,114      107,114,000원

도             32,144

시             74,970

마을만들기사업 추진 43,000 102,000 △59,000

301 일반보상금 3,000 2,000 1,000

09 행사실비보상금 3,000 2,000 1,000

  ◐마을위원장 및 사무장 역량강화                 3,000  3,000,000원

402 민간자본이전 40,000 100,000 △60,000

01 민간자본보조 40,000 100,000 △60,000

  ◐마을사업 공모대비 예비마을 육성
               40,000      40,000,000원

농어촌보육여건개선(보조) 112,200 112,200 0

국             53,856

도             16,830

시             41,514

301 일반보상금 112,200 112,200 0

국             53,856

도             16,830

시             41,514

11 기타보상금 112,200 112,200 0

  ◐농어촌 보육여건 개선사업               112,200  112,200,000원

국             53,856

도             16,830

시             41,514

농어촌공동체활성화지원 20,100 0 20,100

국             10,050

시             10,050

307 민간이전 20,100 0 20,100

국             10,050

시             10,050

02 민간경상보조금 20,100 0 20,100

  ◐농어촌마을 현장포럼                20,100  20,100,000원

국             10,050

시             10,050

친환경농업 지원확대 4,720,500 4,940,609 △220,109

국          2,435,562

도            251,944

시          2,032,994

친환경농업육성 730,450 853,350 △122,900

201 일반운영비 2,850 2,850 0

01 사무관리비 2,850 2,850 0



부서: 농업정책과
정책: 농업 경쟁력 강화
단위: 친환경농업 지원확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◐일반수용비                 1,500

    ο친환경농업 책자구입 및 현수막 등 홍보물
      제작                 1,500

  ◐급량비                 1,350

    ο친환경농업 업무추진                   850

    ο친환경직불제 업무추진                   500

        1,500,000원

  850,000원

  500,000원

202 여비 500 500 0

01 국내여비 500 500 0

  ◐친환경농업 업무추진                   500  500,000원

307 민간이전 27,100 0 27,100

02 민간경상보조금 27,100 0 27,100

  ◐친환경유기농산물 품평전시회                22,100

  ◐친환경농산물 전시홍보 및 판촉행사
                5,000

  22,100,000원

      5,000,000원

402 민간자본이전 700,000 850,000 △150,000

01 민간자본보조 700,000 850,000 △150,000

  ◐친환경농산물 생산자재 지원사업
              700,000      700,000,000원

친환경농업 직접지불제(보조) 171,700 154,606 17,094

국            171,700

301 일반보상금 171,700 154,606 17,094

국            171,700

11 기타보상금 171,700 154,606 17,094

  ◐친환경농업 직접지불제 지원               171,700  171,700,000원

국            171,700

친환경농산물 인증지원(보조) 263,670 478,064 △214,394

도             79,100

시            184,570

301 일반보상금 263,670 478,064 △214,394

도             79,100

시            184,570

11 기타보상금 263,670 478,064 △214,394

  ◐친환경농산물 인증비용지원                40,570  40,570,000원

도             12,170

시             28,400

  ◐친환경농산물 인증확대지원               223,100  223,100,000원

도             66,930

시            156,170

토양개량제지원(보조) 1,852,494 2,036,270 △183,776

국          1,296,746

도            166,724

시            389,024

402 민간자본이전 1,852,494 2,036,270 △183,776

국          1,296,746



부서: 농업정책과
정책: 농업 경쟁력 강화
단위: 친환경농업 지원확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도            166,724

시            389,024

01 민간자본보조 1,852,494 2,036,270 △183,776

  ◐토양개량제 지원             1,852,494  1,852,494,000원

국          1,296,746

도            166,724

시            389,024

유기질비료지원(보조) 1,616,276 1,411,319 204,957

국            938,464

시            677,812

402 민간자본이전 1,616,276 1,411,319 204,957

국            938,464

시            677,812

01 민간자본보조 1,616,276 1,411,319 204,957

  ◐유기질비료 지원사업             1,616,276  1,616,276,000원

국            938,464

시            677,812

소비자 맞춤형 체험활동 및 판촉홍보 14,280 7,000 7,280

도              6,120

시              8,160

307 민간이전 14,280 7,000 7,280

도              6,120

시              8,160

02 민간경상보조금 14,280 7,000 7,280

  ◐소비자 맞춤형 체험활동 및 판촉홍보
               14,280      14,280,000원

도              6,120

시              8,160

친환경 농자재지원 71,630 0 71,630

국             28,652

시             42,978

402 민간자본이전 71,630 0 71,630

국             28,652

시             42,978

01 민간자본보조 71,630 0 71,630

  ◐친환경 농자재 지원                71,630  71,630,000원

국             28,652

시             42,978

식량작물 생산기반 확충 5,303,099 3,377,675 1,925,424

국             40,000

도            767,312

시          4,495,787

농산업무 추진 5,675 5,675 0

201 일반운영비 4,750 4,750 0

01 사무관리비 4,750 4,750 0



부서: 농업정책과
정책: 농업 경쟁력 강화
단위: 식량작물 생산기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◐일반수용비                 1,450

    ο농산 업무추진                 1,450

  ◐운영수당                 2,000

    ο지평선쌀 품질관리위원회 운영수당
                2,000

  ◐급량비                 1,300

    ο고품질쌀 생산 영농 업무추진                   800

    ο재해대책 현지점검 비상근무                   500

  1,450,000원

        2,000,000원

  800,000원

  500,000원

202 여비 925 925 0

01 국내여비 925 925 0

  ◐농산 업무추진                   925  925,000원

쌀경쟁력 제고사업(보조) 1,455,424 1,572,000 △116,576

도            727,712

시            727,712

307 민간이전 594,224 923,000 △328,776

도            297,112

시            297,112

02 민간경상보조금 594,224 923,000 △328,776

  ◐쌀경쟁력 제고사업               594,224  594,224,000원

도            297,112

시            297,112

402 민간자본이전 861,200 649,000 212,200

도            430,600

시            430,600

01 민간자본보조 861,200 649,000 212,200

  ◐쌀경쟁력 제고사업               861,200  861,200,000원

도            430,600

시            430,600

고품질쌀 최적경영체 육성지원(보조) 72,000 0 72,000

국             40,000

도              9,600

시             22,400

402 민간자본이전 72,000 0 72,000

국             40,000

도              9,600

시             22,400

01 민간자본보조 72,000 0 72,000

  ◐들녘별 경영체 육성사업                72,000  72,000,000원

국             40,000

도              9,600

시             22,400

식량분야 FTA대응 3,740,000 1,800,000 1,940,000

101 인건비 32,000 0 32,000

04 기간제근로자등보수 32,000 0 32,000



부서: 농업정책과
정책: 농업 경쟁력 강화
단위: 식량작물 생산기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◐지평선쌀단지 품질관리 인부임                32,000  32,000,000원

201 일반운영비 5,000 0 5,000

03 행사운영비 5,000 0 5,000

  ◐지방 3.0 선도과제(농업용 무인헬기 공동사용
    ) 추진                 5,000      5,000,000원

301 일반보상금 403,000 0 403,000

09 행사실비보상금 3,000 0 3,000

  ◐지방 3.0 선도과제(농업용 무인헬기 공동사용
    ) 추진                 3,000      3,000,000원

11 기타보상금 400,000 0 400,000

  ◐지평선쌀단지 차등수매 장려금지원
              400,000      400,000,000원

402 민간자본이전 3,300,000 1,800,000 1,500,000

01 민간자본보조 3,300,000 1,800,000 1,500,000

  ◐못자리용 상토 지원사업             1,890,000

  ◐지평선쌀 생산종자 및 자재 지원사업
              500,000

  ◐비닐하우스 육묘장 지원사업               200,000

  ◐잡곡 재배 사업                90,000

  ◐소형농기계 지원사업               300,000

  ◐시설감자 조기재배 비닐강선 지원사업
              100,000

  ◐지방 3.0 선도과제(농업용 무인헬기 공동사용
    ) 추진                20,000

  ◐종자소독약재 구입지원               200,000

  1,890,000,000원

      500,000,000원

  200,000,000원

  90,000,000원

  300,000,000원

      100,000,000원

      20,000,000원

  200,000,000원

농산물 생산유통 지원 30,000 0 30,000

도             30,000

402 민간자본이전 30,000 0 30,000

도             30,000

01 민간자본보조 30,000 0 30,000

  ◐용지면 감자작목반 유통시설 지원
               30,000      30,000,000원

도             30,000

농가소득 보전 25,233,618 21,656,611 3,577,007

국         18,923,740

기             54,243

도            123,804

시          6,131,831

쌀 소득 등 보전직불제 사업(보조) 23,155,600 21,108,738 2,046,862

국         17,155,600

시          6,000,000

402 민간자본이전 23,155,600 21,108,738 2,046,862

국         17,155,600

시          6,000,000



부서: 농업정책과
정책: 농업 경쟁력 강화
단위: 농가소득 보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 민간자본보조 23,155,600 21,108,738 2,046,862

  ◐쌀소득등 보전직불제사업            23,155,600  23,155,600,000원

국         17,155,600

시          6,000,000

쌀 소득 등 보전직불제 사업(기금) 54,243 54,243 0

기             54,243

101 인건비 12,000 12,000 0

기             12,000

04 기간제근로자등보수 12,000 12,000 0

  ◐쌀소득등 보전직불제 행정보조                12,000  12,000,000원

기             12,000

201 일반운영비 16,000 16,000 0

기             16,000

01 사무관리비 16,000 16,000 0

  ◐일반수용비                16,000

    ο쌀소득등 보전직불제 업무추진
               16,000        16,000,000원

기             16,000

202 여비 26,243 26,243 0

기             26,243

01 국내여비 26,243 26,243 0

  ◐쌀소득등 보전직불제 업무추진                26,243  26,243,000원

기             26,243

밭농업직불제 지원사업(도비) 240,000 289,600 △49,600

도            120,000

시            120,000

301 일반보상금 240,000 289,600 △49,600

도            120,000

시            120,000

11 기타보상금 240,000 289,600 △49,600

  ◐밭농업직불제지원               240,000  240,000,000원

도            120,000

시            120,000

밭농업직불제 행정비(도비) 15,635 21,910 △6,275

도              3,804

시             11,831

201 일반운영비 9,295 10,955 △1,660

도              1,902

시              7,393

01 사무관리비 6,340 10,955 △4,615

  ◐일반수용비                 6,340

    ο밭농업직불제 업무추진                 6,340  6,340,000원

도              1,902

시              4,438



부서: 농업정책과
정책: 농업 경쟁력 강화
단위: 농가소득 보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

02 공공운영비 2,955 0 2,955

  ◐밭직불제 시스템 유지보수                 2,955  2,955,000원

202 여비 6,340 10,955 △4,615

도              1,902

시              4,438

01 국내여비 6,340 10,955 △4,615

  ◐밭농업직불제 업무추진                 6,340  6,340,000원

도              1,902

시              4,438

밭농업직불제 지원사업(국비) 1,764,000 160,400 1,603,600

국          1,764,000

301 일반보상금 1,764,000 160,400 1,603,600

국          1,764,000

11 기타보상금 1,764,000 160,400 1,603,600

  ◐밭직불제지원             1,764,000  1,764,000,000원

국          1,764,000

밭농업직불제 행정비(국비) 4,140 6,720 △2,580

국              4,140

201 일반운영비 2,070 3,360 △1,290

국              2,070

01 사무관리비 2,070 3,360 △1,290

  ◐일반수용비                 2,070

    ο밭직불제지원 업무추진                 2,070  2,070,000원

국              2,070

202 여비 2,070 3,360 △1,290

국              2,070

01 국내여비 2,070 3,360 △1,290

  ◐밭직불제지원 업무추진                 2,070  2,070,000원

국              2,070

농업(원예.특작)
구조개선

12,550,353 11,929,822 620,531

국          2,271,969

광            621,000

기          2,390,170

도          1,122,998

시          6,144,216

원예.특작 업무추진 10,225 9,120 1,105

201 일반운영비 5,225 5,225 0

01 사무관리비 5,225 5,225 0

  ◐일반수용비                 2,745

    ο원예 업무추진                 1,725

    ο특작 업무추진                 1,020

  ◐급량비                 2,480

  1,725,000원

  1,020,000원



부서: 농업정책과
정책: 농업 경쟁력 강화
단위: 농업(원예.특작) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ο원예특작 업무추진                 2,480  2,480,000원

202 여비 5,000 3,895 1,105

01 국내여비 5,000 3,895 1,105

  ◐원예특작 업무추진                 5,000  5,000,000원

시설원예 에너지 절감사업(보조) 3,290,773 5,042,385 △1,751,612

국          2,267,404

도            307,010

시            716,359

402 민간자본이전 3,290,773 5,042,385 △1,751,612

국          2,267,404

도            307,010

시            716,359

01 민간자본보조 3,290,773 5,042,385 △1,751,612

  ◐시설에너지이용 효율화             3,290,773  3,290,773,000원

국          2,267,404

도            307,010

시            716,359

시설원예 품질개선 사업 3,262,425 1,400,627 1,861,798

기          1,305,170

도            588,376

시          1,368,879

402 민간자본이전 3,262,425 1,400,627 1,861,798

기          1,305,170

도            588,376

시          1,368,879

01 민간자본보조 3,262,425 1,400,627 1,861,798

  ◐시설원예 품질개선사업             3,069,500  3,069,500,000원

기          1,228,000

도            553,650

시          1,287,850

  ◐고추비가림재배시설 지원사업               192,925  192,925,000원

기             77,170

도             34,726

시             81,029

지역특화작목육성 200,000 600,000 △400,000

402 민간자본이전 200,000 600,000 △400,000

01 민간자본보조 200,000 600,000 △400,000

  ◐권역별 지역특화작목 육성사업
              200,000      200,000,000원

FTA 과실생산시설 현대화(보조) 1,790,000 1,500,000 290,000

기            989,000

도            199,350

시            601,650

402 민간자본이전 1,107,500 1,500,000 △392,500

기            443,000

도            199,350



부서: 농업정책과
정책: 농업 경쟁력 강화
단위: 농업(원예.특작) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시            465,150

01 민간자본보조 1,107,500 1,500,000 △392,500

  ◐김제 포도밸리육성 지원               857,500  857,500,000원

기            343,000

도            154,350

시            360,150

  ◐서남부평야 과수산업 육성               250,000  250,000,000원

기            100,000

도             45,000

시            105,000

403 자치단체등자본이전 682,500 0 682,500

기            546,000

시            136,500

02 공기관등에대한대행사업비 682,500 0 682,500

  ◐과실전문생산단지 기반조성사업
              682,500      682,500,000원

기            546,000

시            136,500

조건불리지역 직접지불제(보조) 5,706 6,706 △1,000

국              4,565

도                342

시                799

301 일반보상금 5,706 5,706 0

국              4,565

도                342

시                799

11 기타보상금 5,706 5,706 0

  ◐조건불리지역 직접지불제사업                 5,706  5,706,000원

국              4,565

도                342

시                799

잠종대 지원사업(보조) 3,840 1,584 2,256

도              1,280

시              2,560

402 민간자본이전 3,840 1,584 2,256

도              1,280

시              2,560

01 민간자본보조 3,840 1,584 2,256

  ◐잠종대지원                 3,840  3,840,000원

도              1,280

시              2,560

원예특작분야 FTA대응 3,000,000 2,500,000 500,000

402 민간자본이전 3,000,000 2,500,000 500,000

01 민간자본보조 3,000,000 2,500,000 500,000

  ◐고소득작목육성               900,000

  ◐수출용 배봉지 지원사업                50,000

  900,000,000원

  50,000,000원



부서: 농업정책과
정책: 농업 경쟁력 강화
단위: 농업(원예.특작) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◐시설하우스 설치지원사업             1,000,000

  ◐농산물저온저장고지원사업             1,000,000

  ◐과수방제기 지원사업                50,000

  1,000,000,000원

  1,000,000,000원

  50,000,000원

지역특화품목을 연계한 생산유통기반 구축 745,200 869,400 △124,200

광            621,000

시            124,200

402 민간자본이전 745,200 869,400 △124,200

광            621,000

시            124,200

01 민간자본보조 745,200 869,400 △124,200

  ◐지역특화품목 비닐하우스 설치
              745,200      745,200,000원

광            621,000

시            124,200

과수 광역 공선조직 육성사업 2,184 0 2,184

308 자치단체등이전 2,184 0 2,184

05 자치단체간부담금 2,184 0 2,184

  ◐과수 광역 공선조직육성사업 부담금
                2,184      2,184,000원

인삼 내재해시설 보급지원 92,000 0 92,000

기             36,800

시             55,200

402 민간자본이전 92,000 0 92,000

기             36,800

시             55,200

01 민간자본보조 92,000 0 92,000

  ◐인삼철재해가림시설 지원사업                92,000  92,000,000원

기             36,800

시             55,200

시설원예 ICT 융복합 지원사업 148,000 0 148,000

기             59,200

도             26,640

시             62,160

402 민간자본이전 148,000 0 148,000

기             59,200

도             26,640

시             62,160

01 민간자본보조 148,000 0 148,000

  ◐시설원예 ICT 융복합 지원사업
              148,000      148,000,000원

기             59,200

도             26,640

시             62,160

농지의 보전 및 이용 687,231 794,492 △107,261

국            430,523

기             42,345



부서: 농업정책과
정책: 농업 경쟁력 강화
단위: 농지의 보전 및 이용 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도             56,415

시            157,948

농지관리업무추진 9,500 9,500 0

201 일반운영비 5,500 5,500 0

01 사무관리비 4,200 4,200 0

  ◐일반수용비                 2,500

    ο농지관리 업무추진                 2,500

  ◐급량비                 1,700

    ο농지관리 업무추진                 1,700

  2,500,000원

  1,700,000원

02 공공운영비 1,300 1,300 0

  ◐공공요금및제세                 1,300  1,300,000원

202 여비 4,000 4,000 0

01 국내여비 4,000 4,000 0

  ◐농지관리 업무추진                 4,000  4,000,000원

경관보전직불제 사업(보조) 564,150 596,950 △32,800

국            394,905

도             56,415

시            112,830

301 일반보상금 564,150 596,950 △32,800

국            394,905

도             56,415

시            112,830

11 기타보상금 564,150 596,950 △32,800

  ◐경관보전직불제사업               564,150  564,150,000원

국            394,905

도             56,415

시            112,830

녹비작물 종자대 지원사업(보조) 71,236 145,697 △74,461

국             35,618

시             35,618

402 민간자본이전 71,236 145,697 △74,461

국             35,618

시             35,618

01 민간자본보조 71,236 145,697 △74,461

  ◐녹비작물 종자대 지원사업                71,236  71,236,000원

국             35,618

시             35,618

농지이용관리 지원비(보조) 42,345 42,345 0

기             42,345

101 인건비 38,945 38,845 100

기             38,945

04 기간제근로자등보수 38,945 38,845 100

  ◐농지 이용관리 지원                38,945  38,945,000원

기             38,945



부서: 농업정책과
정책: 농업 경쟁력 강화
단위: 농지의 보전 및 이용 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

202 여비 3,400 3,500 △100

기              3,400

01 국내여비 3,400 3,500 △100

  ◐농지 이용관리 업무추진                 3,400  3,400,000원

기              3,400

행정운영경비(농업정책과) 60,140 54,090 6,050

기본경비(농업정책과) 60,140 54,090 6,050

기본경비(농업정책과) 60,140 54,090 6,050

201 일반운영비 24,100 24,050 50

01 사무관리비 24,100 24,050 50

  ◐운영수당                24,100

    ο일직수당                 5,850

    ο숙직수당                18,250

  50,000원*117일*1명

  50,000원*365*1명

202 여비 21,420 18,900 2,520

01 국내여비 21,420 18,900 2,520

  ◐종합출장여비                21,420  85,000원*21명*12월

203 업무추진비 14,620 11,140 3,480

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

  ◐농업기술센터소장                 3,300  3,300,000원

02 정원가산업무추진비 7,120 3,640 3,480

  ◐농업기술센터                 7,120  80,000원*89명

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ◐농업정책과                 4,200  350,000원*12월


